
ZARZĄDZENIE Nr 1346/2017 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 31.05.2017 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie utworzenia filii Centrum Młodzieży  

im. dr. Henryka Jordana w Krakowie. 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2016 r. poz. 446, 1579, 1948, z 2017 r. poz. 730 i 935) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie utworzenia filii Centrum Młodzieży  

im. dr. Henryka Jordana w Krakowie. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR  
 

RADY MIASTA KRAKOWA 
 

z dnia 

 

 

w sprawie utworzenia filii Centrum Młodzieży im. dr. Henryka Jordana  

w Krakowie. 

 
Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                     

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814, 1579, 1948, z 2017 r. poz. 730 i 935) oraz § 11  

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 2 listopada 2015 r. w sprawie rodzajów i szczegółowych 

zasad działania placówek publicznych, warunków pobytu dzieci i młodzieży w tych placówkach oraz wysokości 

i zasad odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt ich dzieci w tych placówkach (Dz. U. z 2015 r.,  

poz. 1872) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. 1. Tworzy się z dniem 1 września 2017 r. filię Centrum Młodzieży  

im. dr. Henryka Jordana w Krakowie. 

 

2. Siedzibą filii, o której mowa w ust. 1 są: Gołkowice Górne nr 163 . 

 

3. Nazwa filii, o której mowa w ust. 1 otrzymuje brzmienie: Centrum Młodzieży  

im. dr. Henryka Jordana w Krakowie – Filia Nr 3 w Gołkowicach Górnych.   

 

§ 2. Pracownicy zatrudnieni w Zespole Ekonomiki Oświaty w Krakowie  

realizujący zadania na rzecz Ośrodka Kolonijno-Wczasowego w Gołkowicach Górnych  

z dniem 1 września 2017 r. stają się pracownikami Centrum Młodzieży im. dr. Henryka 

Jordana w Krakowie. 

 

§ 3. Środki na funkcjonowanie filii, o której mowa w ust. 1 są zaplanowane  

w planie finansowym Centrum Młodzieży im. dr. Henryka Jordana w Krakowie na rok 2017.  

 

§ 4. Mienie (nieruchomości i majątek ruchomy) oraz zobowiązania i należności 

Zespołu Ekonomiki Oświaty w Krakowie dotyczące funkcjonowania Ośrodka  

Kolonijno-Wczasowego w Gołkowicach Górnych (w tym rezerwacje), wg stanu na  

dzień 31 sierpnia 2017 r. z dniem 1 września 2017 r. przejmuje Centrum Młodzieży  

im. dr. Henryka Jordana w Krakowie. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 6. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego.   

 

2. Uchwała wchodzi w życie 1 września 2017 r. 

 

 

 

 

 

http://www.umk/zalacznik.php?zal_id=8794


Uzasadnienie 

 

 

Na podstawie § 11 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z 2 listopada  

2015 r. w sprawie rodzajów i szczegółowych zasad działania placówek publicznych, 

warunków pobytu dzieci i młodzieży w tych placówkach oraz wysokości i zasad  

odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt ich dzieci w tych placówkach tworzy  

się filię Centrum Młodzieży im. dr. Henryka Jordana w Krakowie, której siedzibę  

ustala się w budynkach nieruchomości należącej do Gminy Miejskiej Kraków, położonej  

w Gołkowicach Górnych 163. Obecnie nieruchomością w Gołkowicach Górnych na 

podstawie uchwały nr 130/96 Zarządu Miasta Krakowa z 8 lutego 1996 r. administruje  

Zespół Ekonomiki Oświaty w Krakowie.  

 

Mając na uwadze zapotrzebowanie placówek wychowania pozaszkolnego 

prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków, które oprócz prowadzenia zajęć mających  

na celu rozwijanie zainteresowań i uzdolnień wśród uczniów mają również za  

zadanie organizowanie m. in. wypoczynku, sportu i rekreacji dla dzieci i młodzieży, 

rozszerzenie działalności Centrum Młodzieży im. dr. Henryka Jordana jest działaniem 

pożądanym, dzięki któremu w szczególności skorzystają uczniowie krakowskich  

szkół i placówek. Według SIO z 31 marca 2017 r. do krakowskich samorządowych  

i niesamorządowych szkół, placówek i przedszkoli uczęszcza 140 281 dzieci i młodzieży. 

Przekazanie nieruchomości w Gołkowicach Górnych pozwoli przede wszystkim na 

wzbogacenie oferty Centrum Młodzieży im. dr. Henryka Jordana, dzięki czemu uczniowie 

krakowskich szkół, placówek i przedszkoli będą mogli korzystać w ciągu całego roku 

szkolnego z różnych form krajoznawstwa i turystyki w postaci wycieczek przedmiotowych, 

wycieczek krajoznawczo-turystycznych, imprez krajoznawczo-turystycznych, imprez 

turystyki kwalifikowanej i obozów wędrownych oraz imprez wyjazdowych takich jak zielone 

szkoły, szkoły zimowe i szkoły ekologiczne.  

 

Przyjęcie uchwały wymaga zwiększenia przez Centrum Młodzieży im. dr. Henryka 

Jordana zatrudnienia do obsługi realizacji zadania. Koszty związane z przyznaniem  

Placówce dodatkowych etatów niezbędnych do realizacji zadania w 2017 r. szacuje się  

na ok. 173 000 zł. Natomiast koszty związane z realizacją zadania w latach następnych 

szacuje się na ok 410 000 zł w skali roku.   

 

Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta. 

 

Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków z budżetu 

Miasta Krakowa niż wyżej wymienionych, w szczególności na sprzęt informatyczny, 

oprogramowanie i wyposażenie. 

 

Przyjęcie uchwały nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 

niż ponoszone przed jej wprowadzeniem. 


